AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. KOVO 27 D. 

SPRENDIMO NR. 1-83 2 PUNKTO 1 PRIEDO

 PATIKSLINIMO

2014 m. liepos 24 d.

Panevėžys

1.Problemos esmė: Vadovaujantis Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtino Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK- 1019 (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011m. liepos 20 d. įsakymo Nr. V-1369 redakcija), 3 punktu, Savivaldybės taryba kiekvienais kalendoriniais metais iki rugsėjo 1 d. turi patikslinti bendrojo ugdymo mokyklų klasių, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių. 
2.Kaip šiuo klausimu sprendžiami projekte aptarti klausimai: Panevėžio miesto bendrojo ugdymo mokykloms 2014- 2015 mokslo metams Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. 1-83 buvo nustatyta 513 klasių ir 1 priešmokyklinio ugdymo grupė. Kadangi kai kuriose mokyklose pasikeitė mokinių skaičius, buvo įsteigta nauja Sporto vidurinė mokykla, Suaugusiųjų mokykla po reorganizacijos tapo Suaugusiųjų mokymo centro skyriumi Pataisos namuose, todėl pasikeitė realus sukomplektuotų klasių skaičius. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius nesikeičia, lieka 1 grupė Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje.
Parengtas ir Tarybai teikiamas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 d. sprendimo Nr. 1-83 2 punkto 1  priedo  patikslinimo projektas, kuriuo tikslinamas bendrojo ugdymo mokyklų klasių skaičius 2014-2015 m. m.  
3.Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Liepos 1 d. duomenimis visose miesto bendrojo ugdymo mokyklose 2014-2015 m. m. sukomplektuotos 505 klasės. 
Pirmųjų klasių Pradinei, pagrindinėms mokykloms ir progimnazijoms buvo nustatyti 39 komplektai. Sukomplektuota 36,  3 komplektais mažiau. „Aušros“ ir „Nevėžio“ pagrindinėse mokyklose iš nustatytų 2 sukomplektuota po 1 klasę, Rožyno progimnazijoje iš nustatytų 3 – 2 klasės. 
Devintųjų klasių pagrindinėms mokykloms ir gimnazijoms buvo nustatyta 39. Sukomplektuota 36. Pagrindinėms mokykloms buvo nustatytos 6 klasės, sukomplektuotos 4. Kaip ir buvo nustatyta, „Nevėžio“, Senvagės, Skaistakalnio pagrindinėse mokyklose suformuota po 1 klasę. Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje lieka mokytis 32 mokiniai, todėl vietoj nustatytų 2 devintųjų klasių suformuota 1. Dėl mažo liekančių devintoje klasėje mokinių skaičiaus (15 mokinių) „Ąžuolo“ pagrindinėje mokykloje nebus komplektuojama devinta  klasė. Gimnazijų I klasėse ketino mokytis 870 būsimų devintokų, buvo nustatytos 33 klasės. Sukomplektuota 31 klasė. Kaip ir buvo nustatyta, Juozo Balčikonio, Juozo Miltinio, 5-ojoje gimnazijose sukomplektuota po 6 klases, Vytauto Žemkalnio -5, Kazimiero Paltaroko - 4 klasės. „Minties“ gimnazija turės 4 klases iš nustatytų 6. 

Vienuoliktųjų klasių gimnazijose buvo nustatyta 36. 1 klase sumažėjo „Minties“ gimnazijoje, nes iš mokyklos išvyko didesnis ketinusių mokytis 11 klasėje dešimtokų skaičius, todėl iš nustatytų 6 klasių lieka 5. 
Senvagės pagrindinėje mokykloje vietoj 3 šeštųjų klasių sukomplektuotos 2, todėl bendras klasių skaičius sumažėjo 1 komplektu. 

Mykolo Karkos pagrindinėje mokykloje vietoj nustatytų 4 septintųjų klasių sukomplektuotos 3 ir, kaip minėta aukščiau, bus tik 1 devintoji klasė, todėl bendras klasių skaičius 2 komplektais mažesnis negu kad buvo nustatyta. 
Reorganizavus Suaugusiųjų mokyklą ir jai tapus SMC skyriumi Pataisos namuose, bendras abiejų mokyklų klasių skaičius iš nustatytų 26 sumažėjo iki 20.

„Vilties“ pagrindinėje mokykloje klasių skaičius lieka tas pats, tačiau šioje mokykloje vietoj nustatytos 1 jungtinės 6-7 rusakalbių klasės sukomplektuota 1 šeštoji rusakalbių klasė.
Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje klasių skaičius, kaip ir nustatyta, lieka tas pats, tačiau šioje mokykloje nebus atskiros pirmosios klasės, o bus 1 jungtinė pirmoji - parengiamoji klasė. Vietoj nustatytos 1 jungtinės 5-6 klasės sukomplektuotos 2: penktoji ir šeštoji klasės. 
Naujojoje Sporto vidurinėje mokykloje sudaryti 7 klasių komplektai: po 1 komplektą šeštųjų, septintųjų, devintųjų, dešimtųjų ir vienuoliktųjų klasių ir 2 aštuntųjų klasių komplektai. Iš viso šioje mokykloje mokysis virš 170 mokinių.

Klasių skaičiaus mažėjimą lemia mokinių skaičiaus mokyklose mažėjimas: demografinė padėtis, emigracija, migracija, daugiau mokinių renkasi profesines mokyklas, dalis mokinių išėjo mokytis į Sporto vidurinę mokyklą. 

Šis sprendimo projektas parengtas pagal esamą mokinių ir klasių skaičių liepos 1 dienai ir užtikrina racionalų Mokinio krepšelio lėšų panaudojimą.

4.Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Bendrojo ugdymo mokyklose ugdymas finansuojamas iš Mokinio krepšelio lėšų. Sporto vidurinei mokyklai ugdymui papildomai bus skiriamos regioninės ūkio lėšos. 
5.Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą. Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

6.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus iniciatyva.
7. Sprendimo projektas suderintas su Tarybos sekretore Ingrida Mazaliauskiene, Mero pavaduotoja Regina Eitmone, Administracijos direktoriaus pavaduotoja, pavaduojančia administracijos direktorių Janina Gaidžiūnaite, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja Ona Chomentauskiene, Teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Švietimo skyriaus vedėju Dainiumi Šipeliu, Vyr. specialiste Agne Valužyte.

PRIDEDAMA:
1. Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29d. nutarimu Nr. 768,  1 ir 2 priedo kopija, 6 lapai.
2. Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019, kopija, 1 lapas. 
3. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 d. sprendimo „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių priėmimo laiko, klasių komplektų skaičiaus ir mokinių skaičiaus vidurkio klasėse pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas, priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus ir vaikų skaičiaus vidurkio grupėse 2014-2015 mokslo metams nustatymo“ Nr. 1-83 kopija, 6 lapai.
4. Lyginamasis variantas, 4 lapai.
Skyriaus vedėjas
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